MUNICÍPIO DE

CORONEL DOMINGOS SOARES
CNPJ 01614415/0001-18

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120 - FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000 - PR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 001/2023

EDITAL Nº 070/2024 – Prorrogação de Contratos

O MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES, Estado do Paraná pessoa jurídica de direito

público, inscrito no CNPJ n. 01614145/0001-18, com sede na Avenida Araucária, n. 3120, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal Jandir Bandiera, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob o nº.

383.803.310-87 e no RG sob nº 15.546.648-0 (SSP/PR), residente e domiciliado na Avenida Araucária nº.

2913 - Centro, Coronel Domingos Soares/PR, no uso das atribuições legais e tendo em vista a Lei

Municipal nº 1.060/2022 e ainda, com fundamento no art. 37, IX da Constituição Federal, artigo 6º da Lei

Municipal nº 816/2017, considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023 de 31 de

janeiro de 2023, Edital nº 009/2023 de 21 de março de 2023 - Classificação Definitiva dos Aprovados e

Homologação do Resultado Final, para atender a demanda em caráter excepcional e extraordinário,

visando a eficiência, economia e bom funcionamento desta Municipalidade, e considerando o contido nos

Memorados nº113/2024(Departamento de Saúde), nº063/2024 (Departamento de Educação), referente a

PRORROGAÇÃO DOS CONTRATOS previstos no item 2.2 do Edital nº 001/2023 dos funcionários

contratados através do Processo Seletivo Simplificado, Edital de Convocação nº 018/2023, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO

A Prorrogação de Contratos por mais 01 (um) ano, no Processo Seletivo Simplificado – PSS de Seleção

Emergencial de Servidores Públicos Temporários, regidos pelo Edital 001/2023:

PROFESSOR

33º CRISTIANE FERREIRA FAGUNDES 05/06/1983

AGENTE DE COMUNITARIO DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO

1º FRANCIELI FRAGOSO 14/03/1988

Publique-se!

Coronel Domingos Soares-PR, em 21 de maio de 2024.

Jandir Bandiera

Prefeito Municipal